平成 22年９月 22日

各 位

会 社 名 日本ヒューム株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 靜夫

 （コード：5262、東証第１部）

問合せ先 常務取締役 中屋 巳子雄

（TEL．03-3433-4111）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 22年９月 22日付けで、当社のその他の関係会社であった太平洋セメント株式会社が、以下のとおり、

その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社のその他の関係会社であった太平洋セメント株式会社から、平成 22 年９月 22 日付で、保有する

当社株式のうち 2,865,000 株を売却した旨の報告がありました。これに伴い、以下のとおりその他の関

係会社に異動が生じました。

２．太平洋セメント株式会社の概要

（１） 名 称 太平洋セメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区台場二丁目３番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 徳植桂治

（４） 事 業 内 容 セメント製品の製造および販売等

（５） 資 本 金 694億円

（６） 設 立 年 月 日 1881年 5月 1日

（７） 連 結 純 資 産 1,881 億円

（８） 連 結 総 資 産 １兆 1,552億円

（９） 大株主及び持株比率 －

（10） 当社と当該株主の関係 資 本 関 係

異動前において、太平洋セメント株式会社は、当社の

株式 6,285,363 株を所有しております。また、当社は、

同社の株式 853,017 株を所有しております。

人 的 関 係
当社の社外取締役の高橋民樹氏は、太平洋セメント株

式会社の従業員であります。

取 引 関 係
平成 22年３月期において、当社と太平洋セメント株式

会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

３．異動前後における太平洋セメント株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 その他の関係会社
6,285 個

（24.3％）

262個

（1.0％）

6,547 個

（25.3％）

異動後 －
3,420 個

（13.7％）

262個

（1.0％）

3,682 個

（14.7％）

（平成 22年９月 22日現在）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

当該異動による当社業績への影響はありません。

以 上